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Tillæg 
 

I har i indberetningen til den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om 

følgende tillæg: 

 

1. Flytning af en spildevandstrykledning  

2. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

 

1. Flytning af en spildevandstrykledning  

I har oplyst, at en ejendomsudvikler har købt en matrikel, hvor I har en 

spildevandstrykledning liggende. Ejendomsudvikleren har bedt jer om at 

flytte ledningen uden omkostninger for denne. 

 

Endvidere har I oplyst, at der oprindeligt var tinglyst deklaration på led-

ningen – dog uden afledt udbetaling af kompensation. Det er herefter 

Horten Advokatpartnerselskabs vurdering – grundet den manglende ud-

betaling af kompensation, at ledningen ligger efter gæsteprincippet. I har 

henvist til en e-mail, hvor Horten Advokatpartnerselskabs vurdering 

fremgår.  

 

I har oplyst, at jeres samlede faktiske anlægsomkostninger er 375.691 kr. 

og har en levetid på 75 år. De årlige afskrivninger udgør derfor 5.009 kr. 

Endvidere har I oplyst, at de samlede finansielle omkostninger udgør 

7.814 kr. Omkostningerne er revisorpåtegnet den 22. maj 2018. 

 

Et vandselskab har mulighed for at søge om at få øget den økonomiske 

ramme med et tillæg som følge af nødvendige omkostninger eller erstat-

ningen i forbindelse med flytning af forsyningsledninger.
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For at der er tale om nødvendige omkostninger eller erstatninger, er det 

en forudsætning, at der er tale om flytning af forsyningsledninger som 

følge af arealejers retmæssige råderet over arealet. 

 

Det er på baggrund af jeres indsendte oplysninger vores vurdering, at I 

har godtgjort, at I skal omlægge jeres forsyningsledninger som følge af 

arealejers retmæssige råderet over arealet, og at jeres anlægsomkostnin-
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ger og finansielle omkostninger har været nødvendige i forbindelse med 

flytningen af jeres forsyningsledninger.  

 

Sammenfatning 

Der er vores vurdering, at I opfylder betingelserne for at opnå tillæg. I 

kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 2019 svarende til 

de årlige lineære afskrivninger på kr. 5.009 kr. og finansielle omkostnin-

ger på 7.814 kr.  

 

2. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

I har ansøgt om at få øget jeres økonomiske ramme med et tillæg til an-

lægsprojekter, der var igangsat inden 1. marts 2016, og som I har afslut-

tet og ibrugtaget i 2017.  

  

Det er vores vurdering, at de indberettede anlægsprojekter er tillægsbe-

rettigede, og I kan derfor få et tillæg til jeres økonomiske ramme for 

2019 svarende til de årlige lineære afskrivninger for de indberettede an-

lægsprojekter, hvilket udgør 743.284 kr., samt jeres årlige finansielle 

omkostninger på 419.410 kr. Dette udgør samlet et tillæg til jeres øko-

nomiske ramme for 2019 på 1.162.694 kr.  

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


